quingentos annos fidem erga Beatissimum Patrem servasse.“

Summus Pontifex quemdam declaravit novum praefectum, cui negotium dedit, ut Cohors corrigetur et fimter in millennium proximum transire posset. Multa quae sunt capta consilia iam perfecta sunt velut nova militibus conscribendis ratio, stipendiiorum militibus iam dudum solvendorum auctus, pecuniarum veteranis suppeditandarum emendatio necnon castrorum amplificatio atque ad praesentia accommodatio.

Ex rebus adversis miserisque, quae die XI mensis septembris MMI inciderunt, effectum est, ut etiam Civitas Vaticana, cui res publica Italica hac de re adfuit, ad nova consilia capienda accederet. Quibus captis, inter cetera statutum est, ut quoddam Consilium Civitati Vaticanae tuendae institueretur atque custodes publici Civitatis Vaticanae ad „*Corpo di Vigilanza*“ ut aiunt pertinentes armis instructi ac auctoritate et potestate amplificarentur, quibus inde ab I die mensis februarii MMII „*Corpo di Gendarmeria dello Stato della Città del Vaticano*“, latine „Milites a publica Civitatis Vaticanae tutela“, appellari licet. Nova consilia Civitati Vaticanae tuendae rationem quoque Cohortis Pontificiae Helveticae habuit.

Quam tamen ob causam officia ab helvetiis exercita facta sunt perplexa, cum eis Summus Pontifex sua-que domus tuendi sint, simul autem Civitas Vatica-na milites non arte tecnica optime instructos velit, sed immo potius Summum Pontificem „humana specie“ tuentes pervelit. Cohors Pontificia Helveti-ca Civitatem Vaticanam gratam acceptamque red-dit et fidem facit. Milites hastis securiferis armati aditusque in Civitatem Vaticanam custodiuntes, quos faciles, comes, benignos esse constet, magni aestimantur. Omnibus Cohors exemplo est, cum milites, Summo Pontifice homines audiente eosque alloquente aut res divinas faciente, aliis aliquod as-signant, alios disponunt aliaque id genus officia im-plant. Commovetur, qui eos apparere vidit, viris ci-vilibus Civitatem Vaticanam publice obeuntibus. Mirum non est hoc habito admodum iucundo et grato eos coerceri, quominus in officiis excercendis, licet rerum militarium usu atque exercitatione prae-diti, incumbant. „Quidam miles Cohortis“, dicunt praefecti, „manuballistula armatus, qui iuxta Sum-mum Pontificem stetit aut ante aedem sacram Vati-canam custodit, ne cogitari quidem potest.“

Romae tamen nemo est, qui cogitet umquam fu-turum esse ut haec antiqua manus pontificia rebus suis multis gestis memoriam apud posteros adepta in po-

sterum non sit, nec est qui credat Civitatem Vaticana-
nam aliquando sine Cohorte pedestri Helvetiorum a
Sacra Custodia Pontificis fore. Die VI mensis maii
MMV Summus Pontifex Benedictus XVI (Joseph
Ratzinger, qui inde ab anno MMV munus Petrinum
feliciter exercet) corporis custodibus dixit: „Ex quo
electus sum, in officio manetis fidem mihi semper
praestantes, a latere Petri successoris numquam de-
cedentes eique, ut securus in omnium hominum sa-
lute curam ponere possit, protegendo ac tuendo op-
time consulentes. Ex his omnibus clare apparet quae-
dam huius Cohortis Pontificiae Helveticae mens,
quae ex memoria omnium rerum hoc exercitu, licet
numero militum non ampio, tamen ad suprema ten-
dente, quingentos annos bene gestarum consequitur.
Quae suprema, quo Cohors tendit quibusque illa
mens conservatur, qua sublata Cohors Helvetica
magnam eorum, quae ei exercenda mandata sunt,
gravemque dignitatem non servare posset, haec
sunt: firmitas in fide catholica, vita christianis digna,
qua alios persuadent, firma erga Ecclesiam Vicari-
umque Christi fides et magna pietas, diligentia et
perserverantia in officiis cotidianis exercendis, forti-
tudo deinde et humilitas, benevolentia demum et
humanitas.“